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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO PAGAL VALSTYBĖS TURTO PATIKĖJIMO 

SUTARTĮ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI KELMĖS PROFESINIO RENGIMO CENTRUI IR 

VALSTYBĖS TURTO INVESTAVIMO BEI DALININKO KAPITALO DIDINIMO“ 

PROJEKTO (TAP NR. 20-868) (TAIS NR. 20-7557) 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. gegužės 26 d. išvadoje Nr. NV-1429 

pateiktą 1 pastabą, sutinka, kad kartu su Nutarimo projektu pateikta turto vertinimo ataskaita yra 

sudaryta vėliau kaip 6 mėnesiai iki dalininko įnašo perdavimo viešajai įstaigai, tačiau atkreipia 

dėmesį į tai, kad pagal galiojančią praktiką, jeigu turto vertinimo ataskaita nėra teismo keliu 

užginčyta, netikslinga švaistyti biudžeto lėšas ir jas leisti pakartotinam turto vertinimui. Pažymime, 

kad, pasikeitus teisės aktams, nuo 2019 m. sausio 1 d. atsirado prievolė turto vertinimo ataskaitą 

paskelbti Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos interneto svetainėje. Ši galimybė techniškai atsirado tik nuo 2019 

m. sausio 11 d., o „Sprendimas investuoti valstybės ir savivaldybių turtą gali būti priimamas ne 

anksčiau kaip po 1 mėnesio nuo turto vertinimo ataskaitos paskelbimo Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto 

svetainėje“. Švietimo įstaigos, kurios vertinimus atliko 2018 m. spalio mėn., šią prievolę atlikti 

galėjo tik praėjus 3 mėnesiams po turto vertinimo ataskaitų sudarymo. UAB „VADASA“, atlikusi 

Centro ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertinimą, 2020 m. gegužės 7 d. 

raštu Nr. V05/05 informavo, kad individualus turto arba verslo vertinimas atliekamas atsižvelgus į 

individualias jo savybes tam tikrą dieną. Po 2020 m. kovo 16 d. šalyje įvesto karantino dėl COVID-

19 viruso keliamų grėsmių atsirado vertintojo nustatytos turto vertės neapibrėžtumas. Parengta 

Turto vertinimo ataskaita Nr. 19-02-04 surašyta naudojantis duomenimis ir rinkos sąlygomis iki 

2020 m. kovo 16 d. (raštas pridedamas). 

Todėl, atsižvelgdami į tai, kad Centro turto vertinimo ataskaita paskelbta ir neapskųsta, be 

to, LRV nutarimų priėmimo praktikoje jau buvo tokių atvejų, prašome netaikyti Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 13 straipsnio 3 dalies nuostatos, kad „kiekvieno įnašo vertė yra 

lygi įneštai pinigų sumai ar atitinka turto vertinimo ataskaitoje, sudarytoje ne vėliau kaip prieš 6 

mėnesius iki dalininko įnašo perdavimo viešajai įstaigai, nurodytą turto vertę“.  
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Dėl išvadoje pateiktos 2 pastabos. Viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro 

paskutinio ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinys (finansinės būklės ataskaita 2020 m. 

kovo 31 d.) papildomai patalpintas Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

Dėl išvadoje pateiktos 3 pastabos. Projekto 2 punktas, nurodant ir nematerialųjį turtą, bus 

patikslintas redaguojant Nutarimo projektą. 

Dėl išvadoje pateiktos 4 pastabos. Kelmės rajono savivaldybės administracija 2020 m. 

gegužės 28 d. raštu Nr. 23 informavo, kad, vykdydama panaudos sutarties 8.4 papunktį, atliko 

perduotų patalpų remontą pagal projektą „Sporto erdvės įrengimas Tytuvėnų apylinkių seniūnijos 

Budraičių kaime“. Tai tenkins ne vien moksleivių poreikius, bet tiks įvairioms amžiaus grupėms: 

jaunimui, suaugusiems – sportinė savirealizacija, dvasinio, emocinio poreikio tenkinimas (sporto 

įrenginiai, treniruokliai); senjorams – erdvė sveikatai stiprinti, sveikatinimui, reabilitacijai. Taip pat 

prisidės ir prie gyvenamosios vietos patrauklumo gyventi ir dirbti. Savivaldybės administracija 

atliko darbus: stogo remontas (apšiltinimas ir naujos stogo dangos įrengimas), pamatų ir cokolio 

šiltinimas, langų, durų keitimas (išorė ir vidus), šildymo sistemos rekonstravimas, vidaus patalpų 

įrengimo darbai (grindys, lubos, sienos), sanitarinių mazgų, dušų ir persirengimo kambarių 

įrengimas, inžinerinės sistemos – vėdinimas, apsauginės bei gaisrinės signalizacijos įrengimas, 

elektrotechnika; sklypo sutvarkymas (nuogrindos įrengimas, praėjimo takai); kiti būtini ir privalomi 

pagal statybos techninius reikalavimus objekto eksploatacijai darbai (pandusas, laiptai, kt.). Taip pat 

yra nupirkta sporto įranga (treniruokliai ir kita kūno kultūrai ir sveikatinimui reikalinga įranga). 

Savivaldybės administracija panaudojo: valstybės lėšas – 28 375,25 euro, Europos Sąjungos – 160 

792,48 euro, savivaldybės biudžeto lėšas – 139 859,11 euro.  

Atsižvelgdama į tai, Kelmės rajono savivaldybės administracija prašo nenutraukti minėtos 

patalpų panaudos sutarties, nes projektui vykdyti ir užtikrinti reikalinga, kad savivaldybės 

administracija išlaikytų minėtas patalpas penkerius metus. 

Centras 2020 m. gegužės 29 d. raštu Nr. S-62 paaiškino, kad pagal panaudą perduotos 

patalpos buvo nešildomos, neatitiko higienos ir saugos reikalavimų, jų nebuvo galima naudoti 

Centro mokinių sveikatinimo ir sporto reikmėms. Kadangi Centras neturėjo lėšų patalpoms 

remontuoti, todėl buvo priimtas sprendimas jas perduoti Kelmės rajono savivaldybės 

administracijai. Įrengta sporto ir reabilitacijos bazė leis Centrui vykdyti naujas, šiuo metu darbo 

rinkoje ypač paklausias Masažuotojo ir Sporto klubo paslaugų darbuotojo mokymo programas. 

Sporto salės patalpos bus naudingos ne tik Budraičių kaimo bendruomenei, bet ir Centro 

mokiniams, ir darbuotojams. Jose vyks kūno kultūros pamokos, neformaliojo švietimo užsiėmimai, 

Centro organizuojami sportiniai ir kultūriniai renginiai. Įgyvendintas projektas sudarys sąlygas 

mažinti socialinę atskirtį, skatins mokinių įsitraukimą į sporto ir kūno kultūros veiklą. Tai lems 

fizinio aktyvumo augimą ir sumažins su fiziniu pasyvumu susijusių ligų plitimą. Paauglių ir 

jaunimo užimtumo užtikrinimas padės ugdyti ir auklėti moksleivius, turinčius elgesio ir drausmės 

problemų. Kūno kultūra ir sportas – reikšminga ugdymo proceso sudedamoji dalis, norint išauginti 

darnią ir visavertę asmenybę.  

PRIDEDAMA: 

1. UAB „VADASA“ 2020 m. gegužės 7 d. rašto Nr. V05/05 kopija, 1 lapas.  

2. Viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro 2020 metų I ketvirčio finansinės 

būklės ataskaita, 20 lapų. 

3. Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2020 m. gegužės 28 d. rašto Nr. 23 kopija, 1 

lapas. 

4. Viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro 2020 m. gegužės 29 d. rašto Nr. S-

62 „Dėl patalpų perdavimo Kelmės rajono savivaldybės administracijai“ kopija, 1 lapas. 

 

 

Ministerijos kancleris Tomas Daukantas             
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